DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1322/2023 - 09/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - ERRATA: 066/2023

ERRATA DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Grande/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, vem comunicar às empresas interessadas que o Edita l do Pregão

Eletrônico n° PE-066/2022-CPL/PMVG, tendo como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação de Empresa Especializada

no Fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal, para atender as necessidades da secretaria Municipal de saúde de Vargem Grande/MA, conforme

especificações constantes no Anexo I, sofreu a seguinte alteração: Foi alterado o texto da especificação dos itens do Anexo I objeto deste Edital de

licitação; Onde lê-se: OXIGÊNIO GAS MEDICINAL (CILINDRO DE 3Mº) Especificação: Gás Comprimido, Oxigênio, Incolor, Inodoro,

Inflamável, 02,31,99 G/MOL, teor min. 99,5% VN, uso medicinal, CAS 7782 -44-7 (CILINDRO DE 3Mº). leia-se: OXIGÊNIO GAS

MEDICINAL (CILINDRO DE M³) Especificação: Gás Comprimido, Oxigênio, Incolor, Inodoro, inflamável, 02,31,99 G/MOL, teor min. 9 9,5%

VN, uso medicinal, CAS 7782 -44-7 (CILINDRO DE M³). Tendo em vista que as alterações ora mencionadas modificam a formulação da

Proposta de Preços, comunicamos que a SESSÃO PÚBLICA fica remarcada para: DATA DA SESSÃO: às 09:00 horas do dia 23/01/2023,

horário de Brasília-DF, LOCAL: https://licitamaisbrasil.com.br/ . Permanecem inalteradas as demais cláusulas do referido edital. Vargem

Grande/MA, 05 de janeiro de 2023. Thaís Kellen Leite de Mesquita - Secretaria Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO: 073/2023

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público a ANULAÇÃO do

Pregão Eletrônico nº PE-073/2022-CPL/PMVG, em decorrência do princípio da autotutela Administrativa, com base na Súmula 473 do STF e art.

49, § 1º da Lei 8.666/93, que tem como Objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais Fornecimento de Livros destinados aos Alunos do

Ensino da Educação de Jovens e Adultos, Município de Vargem Grande/MA, conforme especificações constantes no Anexo I. Maiores

informações poderão ser obtidas através do e -mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com e/ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL,

situado na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centro, Vargem Grande/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas ). Vargem

Grande - MA, 05 de janeiro de 2023. Raimundo Nonato da Costa – Secretário Municipal de Educação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 09/01/2023 19:31:33 - IP com n°: 192.168.15.8
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1135

3/3www.vargemgrande.ma.gov.br